A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 176.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 462.  

In nomine Domini. Ego Guislibertus, gratia Dei episcopus, 
et Odolardus vicescomes et uxori sua Guilia vicescomitissa co-
mutatores sumus tibi Ysovardus et uxori tua Sancia. Manifestum 
est enim quia comutatores sumus vobis casas, casalibus, ortis, 
ortalibus, terris et vineis, cultis vel eremis, garricis cum omni 
ienera lignarum, simul cum ipsas fontes. Advenit nobis predicta 
omnia de ienitores nostros sive per omnes nostrasque voces. Et 
est in comitatum Barcinonensis, in apendicio de castrum Apiaria, 
in locum que dicunt ad ipso Prato. Qui afrontat predicta omnia 
de parte orientis in terminio de castrum Gellida sive de Subira-
dos, de meridie in terminio de Munistrol sive de Subirads, de 
occiduo in terris qui fuerunt de Ambdono, de parte vero circii in 
strata publica sive ad ipso Portel. Quantum istas afrontaciones 
includunt sic comutamos nos vobis predicta omnia, exceptus ipsa 
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terra de Iovan Mironi, per ipsum aulodium qui fuit de Seniofre-
dus presbiter, totum comutamus vobis ipsum aulodium quomodo 
abuit Guitard Bellid sive de Addel, qui est condam, et Stefanus 
ab integrum, cum exios vel regresios earum, in tale conventum ut 
non liceat vobis exinde alium senioraticum facere nec vindere nec 
comutare nec alienare nisi nos aut posteritas nostras qui Apiaria 
teneant aut ad abitatoribus de supradicta Apiaria. Quod si nos 
comutatores aut ullusque omo qui contra ista carta comutacione 
venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componat 
aut componamus nos vobis predicta omnia in duplo cum suam 
inmelioracionem. Et in antea ista carta comutacione firma per-
maneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc V idus octobris, anno XXV regni Heenrici 
reie.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus, + Udalardus vicecomes, 
Sig+num Guila vicescomitissa, nos qui ista comutacione fecimus 
firmareque rogavimus.

Sig+num Bonucio Vivas. Sig+num Sanlane. Sig+num Raimon 
Iozfret. Sig+num Arnal Oliba. Ermegadus levita (senyal). Sig+num 
alio Ermenguadus Ioanne. Sig+num Bonusomo Gonbertus. S+ Isarn 
levita. Sig+num Stefanus, qui hic conscius est.

Adalbertus presbiter, qui ista comutatione, cum istas literas 
rasas atque emendatas in limina XI, scripsit die et anno quod 
supra (senyal).

85

1055, novembre, 5

Venda del bisbe Guislabert a Udalard i a la seva esposa Guisla.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 177.

 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 463. 

In nomine Domini. Ego Guislibertus, gratia Dei pontifex, 
venditor sum vobis Udalardo vicaechomitae et uxori tuae Guilia 
vicechomitissa. Per hanc scripturam vindicionis meae vendo vobis 
aliquit de proprietatem meam, id est ipsum chastrum de Kapra-
ria, cum ipso Kastellet et cum omnibus aedificiis et terminis et 
adiacenciis predicti castri, cum terris cultis et haeremis, vineas 
et vinealibus, arboribus ex diversis generis, silvis et garricis, 
pronum et planum, montuosum et declivum, prata et paschua, 
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aquas currentes et fontes, speluncas et rupes magnas, molendinis 
et molendinaribus, cum eorum caput aquis et illorum decursibus, 
cum petrariis et glavariis illorum, et quiquit dici vael nominari 
potest homo quod ad usum et imperamentis hominis pertinet, 
que sunt in terminos et infra terminos predicti castri, et cum om-
nibus aecclesiis qui in suprascriptis terminis sunt, cum omnis 
illorum pertinenciis et oblacionibus fidelium. Sic vendo vobis ego 
prescriptus Guislibertus predictis emptoribus. Abent afrontationes 
predicta omnia a parte orientis in terminis Apiaria, a partibus me-
ridie in termines de Terrazola et de ipsa Vid, a parte hoccidentis 
in terminis de chastrum Midiona, a parte vero circii in terminis 
chastrum Clarmonti. Advenerunt mihi prescripta omnia per vo-
cem parentorum meorum et per omnesque voces. Et accepi ego 
prescriptus Guislibertus de vobis prescriptis emptoribus precium 
centum L uncias inter aurum et res valentem, et nichil remansit 
aput vos emptores ad solvendum de ipsum precium suprascriptum, 
et est manifestum. Hec vero omnia suprascripta que ego vobis 
vindo de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem, in 
tale conventu ut quando tu Guilia obieris remaneat ad filios qui de 
Udalardo suprascripto in te fuerint procreati, sicut tu testata fueris, 
et ego suprascriptus Guislibertus retineo potestatem et senioraticum 
in prescriptum castrum Kabraria per quantasque vices requisiero, 
et retineo ipsam medietatem de ipsam dominicaturam et ipsum 
molinum qui fuit de Radulfo. Suprascripta vero omnia sic vendo 
vobis prescriptis emptoribus ego predictus Guislibertus, et de meo 
iure in vestro trado dominium et potestatem per suprascriptum 
precium. Et suprascriptam medietatem de ipsam dominicaturam 
et ipsum molinum suprascriptum quod ad [o]pus meum retineo, 
quando ego discessero remaneat predictis emptoribus liberum et 
solidum et quietum. Quod si ego venditor aut ullusque vivens homo 
qui contra hanc ista carta vendicionis venerit ad inrumpendum 
non hoc valeat vendicare, set componat aut ego componam vobis 
in triplum cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista 
carta vendicionis firma et stabilis permaneat omnique temporae.  

Hactum est hoc nonas novembris, anno XXºVº Henrici 
regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +, qui ista vendicione 
fecit et firmavit et testes firmarique rogavit.

Andreas abba +. Guifredus monachus et presbiter (senyal). S+ 
Isovardus Guadalli. S+ Bonefilio Seniofredi. S+ Geribertus Quirici. 
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S+ Enardi. S+ Bonefilio Sanlani. S+ Mironis Dacho. S+ Willelmo 
Arnalli. S+ Mironis Arnalli. Guarinus francigena. S+ Guilabertus 
Fruia. + Mironi subdiachoni.

S+ Seniofredus presbiter, qui haec scripsit die et anno quo 
supra.

86

1056, gener, 21

Venda dels vescomtes Udalard i Guisla a Bremon.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42v-43r, n. 120.

In nomine Domini. Ego Udalardo vicecomes et uxor mei Gilla 
vicecomitissa vinditores sumus tibi Bremon. Per hanc scriptura 
vinditio nostre vindimus nos tibi modiatas V vinee ab ipsa terra 
ubi sunt fundate cum arbores varii generis. Sunt namque hee vinee 
in territorio Barchinone, in parrochia sancti Genesii de Agudels, et 
advenit nobis de comparatione vel per ullasque voces. Et affrontant 
prescripte V modiatas vinee separatim positum in quatuor locis, de 
parte circi in ipsa terra et vinea de Lanies et de Sanla, de oriente 
in torrente [et] in ipsa via, de miridie in vinea de Garsies et in 
torrente, de occiduo in vinea de Garsies. Quantum iste affronta-
ciones includunt sic vindimus tibi prefate vinee ab integrum cum 
ipsum decimum, cum affrontationes atque pertinencias earum, et 
cum exiis et regressiis, propter precium XLII auri cocti legitime 
pensatos quod tu emptore nobis dedisti integrum, et est manifestum. 
Quod si nos vinditores aut aliquis homo utriusque sexus contra 
hanc vinditionem venerit aut venerimus non hoc valeat vindicare, 
sed componat tibi in duplo cum omni sua inmelioratione. Et in 
antea ista vinditione firma permaneat omni tempore. 

Actum est hoc XII kalendas februarii, anno XXV regni Enr-
rici regis.

Udalardus vicecomes, Sig+num Gilla vicecomitissa, qui hanc 
carta rogavimus scribere et testes firmare et manus nostras fir-
mavimus.

Sig+num Berengarius Bonifilii. Sig+num Raimon Guilabert. 
Sig+num Gilelm Arnal. 

Arnallus presbiter, qui hanc carta rogatus scripsit (senyal) die 
et anno quod supra.
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87

1056, maig, 16

Donació del bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 105r, n. 272.

Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Guislibertus, nutu divino 
sancte sedis Barchinonenesis ecclesie presul, afflatus sancti flaminis 
rore ob remedium anime mee ac parentorum meorum, presertim 
quia non diffiteor me fore in scrinii sanctorum regule canonum 
quibus iubetur de rebus ecclesiasticis ditari cannonicam ac re-
munerari, hortatusque iugi prece humilique rogatu ab omni cetu 
canonicorum mihi subiecto, donator sum Domino Deo toto cordis 
affectu et canonice sancte Crucis sedis Barchinone ecclesiam in 
honore sancti Salvatoris dicatam que est sita in comitatu Bar-
chinone, in Vallense, in loco vocitato Polinano, cum suis alodiis, 
terris scilicet et vineis, et cultis et heremis, et sacrariis et man-
sionibus, et decimis et primiciis et oblationibus, et cum omnibus 
suis proprietatibus et rebus que dici ac nominari possunt quas 
hodie habet autem ab hac die et deinecebs, largiente divina mi-
sericordia, quibicusque modis adquisitura est. Item dono Domino 
Deo et predicte canonice sancte Crucis sedis ipsum campum terre 
obtime qui est in burgo Barchinone civitatis, situs iuxta ecclesiam 
sancte Marie que est in litore maris, et que est iuris predicte ca-
nonice sicut est circumscriptus, et cum ipsis casulis et ortis que 
infra predictum campum sunt, et cum ipsius oliveris et arboribus 
varii generis. Habet namque predictus terminum campus a parte 
occidentis in calle publico et in parietibus ecclesie sancte Marie 
predicte, a meridiei quoque parte in parietibus predicte ecclesie 
et in calle publico quo itur ad ecclesiam sancte Marie predicte et 
reditur ad civitatem Barchinone predictam, ab occidui vero parte 
in predicto calle et in ortulis et in Ansuindis, Gerberti Bonutii et 
Durandi Blandrici, a circio denique in alio calle publico quo itur 
ubique. Quantum his namque concluditur finibus et sicut supra 
dictum est dono Domino Deo et predicte canonice iam dicta om-
nia et de iure nostre matris ecclesie sedis Barchinone in ius et 
dominatione trado predicte canonice atque confirmo proprialiter 
ut faciant exinde servientes Domino Deo et predicte sedi canonici 
quemadmodum de aliis munificentiis predicte canonice a Christi 
fidelibus collatis agere satagunt. Quod si ego aut aliquis succes-
sor meus episcopus aut alius aliquis homo sexus utriusque hanc 
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nostram largitionem infringere temptaverit aut ausus aliquo modo 
evertere nil valeat, si componam aut componat Domino Deo et 
predicte canonice iam dicta omnia in triplum, et insuper ab omni 
christiane religionis separatus cetu in baratri voragine mersus ac 
cum Iuda Scharioth suisque sequacibus associatus perpetuo tabes-
cat pena confusus. Et omni robore firmum hoc nostre largitionis 
omne per evum maneat munus.

Quod est ac XVII kalendas iunii, anno regis Enrici XXV.
+ Guilibertus gratia Dei episcopus, qui hanc cartam largitionis 

firmo + sub anathemate vinculo ut nullus sit ausus que supradicta 
sunt disrumpere. + Bernardus Barchinonensis episcopus, qui hanc 
largitione confirmo et in vinculo anathematis stabilio.

+ Guilelmus levita. Matfredus (senyal) archidiaconus. Uda-
lardus vicecomes. + Berengarii archilevita. (senyal) Guarnerii. S+ 
Dalmatius sacer. S+ Guifredi levite. Reimundus. S+ Miro presbiter. 
S+ Poncii levita. S+ Poncii capitiscole. S+ Gaucefredus sacer. S+ 
Guitardi levite. Umbertus. S+ Raimundus levita. 

88

1056, maig, 18

Donació del bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 96r-v, n. 248.

In nomine Domini. Ego Gislibertus, gratia Dei episcopus, una 
cum caterva canonicorum michi subdita donatores sumus vobis 
Gaucefredus et uxori tue Adalaidis. Manifestum est enim quia 
donamus vobis petiam unam terre per precaria. Advenit nobis per 
vocem nostre matris ecclesie sive ob collatione fidelium. Et est 
ipsa terra in comitatu Barchinonense, in Vallense, prope sancta 
Leda. Et affrontat iam dicta terra de parte orientis et de meri-
die et de occiduo vel de circi in terra sancti Cucuphati cenobii. 
Quantum iste affrontationes includunt sic donamus vobis predicta 
terra, simul cum exiis vel regressiis suis, ea videl[icet] ratione et 
ordine modo, ut teneatis vos et posteritas vestra et non liceat vo-
bis nec posteri vestri vindere nec donare nec alienare nec alium 
senioraticum facere nisi nos presentes vel successores nostros. 
Et de ipsum fructum quod Deus ibidem dedit ipsam tascham 
fideliter nobis donetis tam vos quam posteritas vestra. Quod si 
nos donatores aut aliquis homo utriusque sexus qui contra hanc 
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donatione venerimus aut venerit ad inrumpendum nil valeat, sed 
componamus aut componat vobis iam dicta omnia in dupplum. Et 
insuper hoc maneat firmum omne per evum. Et si vos susceptores 
minime feceritis et, sicut suprascriptum est, non adimpleveritis 
similiter componatis nobis predicta omnia in duplum, et insupra 
sic adimpleatis hoc quod spopondistis. 

Actum est hoc XV kalendas iunii, anno V post XX regni 
regis Henrici. 

+ Gislibertus gratia Dei episcopus +. 
Sig+num Vivas levita at prepositus. S+ Ermemirus presbi-

ter. Sig+num Dalmacius sacer. Sig+num Poncii levite. Sig+num 
Guilaberti levite. Sig+num Poncii levite. Sig+num Mironis sacer. 
Sig+num Bonefilius sacer. 

Sig+num Arluvini sacer, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.

89

1056, maig, 20

El bisbe Guislabert renuncia a favor del jutge Guisad als drets sobre 
un alou.

 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 184.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 470.

In Dei nomine. Ego Guislabertus, gratia Dei episcopus, cum 
universo coro cannonicorum michi submisso exvacuatores atque 
pacificatores seu definitores sumus tibi Guisado iudice universeque 
tuae posteritati. Pateat quidem quia pervenit ad auribus nostris 
quorundam pravorum hominum verbo saucium, mendosa verba 
mendaxque consilio, acusantes te et dicentes ipsum tuum alodium 
de Bagneolis iuris esse nostrae matris aecclesiae, et addentes in-
super quoniam nisi subito mandassemus tibi ostendere ipsas vo-
ces scripturas quas exinde abebas inter parvas inducias alias tibi 
faceres voces ad ipsum alodium pertinentes. Et ego Guislabertus 
episcopus, his dictis, ita probavi quod quadam die, dum manibus 
lotis ad mensam consederem, tibi Guisado iussi ut priusquam ab 
ipso convivio surgerem universas me coram posuisses voces vel 
cartas quas ex ipso alodio abebas, quoniam postea nullas alias 
crederem nisi ipsas quas repente veridicas mihi monstrares. Tu 
autem festinus currens ad domum tuam et adduxisti michi ipsas 
tuas cartas priusquam ab ipso convivio surgerem et tuas veridicas 
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voces, et ego non bene credens coadunavi vel mandavi universos 
sacerdotes per circuitu qui vicinis sunt eodem alodio, et in illorum 
parrochias excomunicare iussi si esset et aliquis homo iuvenis 
aut vetulus qui predictum alodium sciret unquam iuris esse pre-
dictae aecclesiae nostrae sedis. Et insuper querentes universarum 
cartarum nostrarum scrinia, nec per cartis neque per testimoniis 
hec comprobare potuimus et accusatores et malivoli remanserunt 
mendaces. Idcirco ego Guislabertus episcopus cum universis can-
nonicis nostrae sedis sanctae Crucis sanctaeque Eulaliae facimus 
tibi iam dicto Gui[sa]do iudice et universae tuae posteritati ex iam 
dictum alodium hanc definicionem et exvacuacionem, ut neque 
nos neque ullu successorum nostrorum neque ullus homo aut 
femina de iam dictum omnem alodium quod abes in Bagnols te 
iam amplius neque tuae posteritati expetere valeamus nec valeant. 
Quod si fecerimus aut fecerint et de predictum omnem alodium 
iam amplius expetere voluerimus aut voluerint, nobis et universis 
qui eum inquietare voluerint ad nichilum deveniant, et insuper 
componamus aut componant tibi vel tuae posteri[ta]ti iam dictum 
omnem alodium in duplum cum omni eius inmelioracione. Et 
insuper hoc maneat firmum omne per evum.  

Hactum est hoc XIII kalendas iunii, anno XXV regni Enrici 
[re]gis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +. 
Sig+num Petrus clericus. S+ Compan levita. S+ Geralli levitae 

et sacristae. S+ Bonifilius presbiter. S+ Mironis sacer. S+ Poncii 
levita.  S+ Sindredus levita. S+ Berengarii levitae. S+ Reimundus 
presbiter.

(senyal) Signum Maianfredus monachi et presbiteri, qui hoc 
scripsit die et anno quod supra.

90

1057, gener, 21

Venda dels vescomtes Udalard i Guisla a Raimon, fill d’Eliarda.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 72v, n. 205.

In nomine Domini. Ego Udalardus vicecomes et Gilla viceco-
mitissa, coniux mea, vinditores sumus tibi Bremon Raimon, filio 
Elliardi qui iam fuit. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus 
nos tibi mansos II nostros proprios cum ipso alodio que abemus 

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 341

vel abere debemus, id sunt terris et vineis, cultis et eremis, pra-
tis, pascuis, vieductibus vel reductibus, garricis, petris petrarum, 
fontis fontanulis, aquis aquarum, vineis cum omni ienera arborum 
pomiferis vel impomiferis. Et advenit nobis de comparatione sive 
per ullasque voces. Et est ipsa hec omnia iam dicta in comita-
tu Barchinona, infra fines sancti Genesii que dicunt Agudels. Et 
affrontat hec omnia iam dicta de I parte in torrente discurrens, 
et de IIª in terra de Seniol vel de nos vinditores, de IIIª  in via 
publica qui pergit ubique, de IIIIª in Petra Aquilarum. Quantum 
hos terminos ambigunt et retinunt et infra includunt sic vindimus 
nos tibi in propter precium placibile aureos C in rem valentem, 
et cum terminis et affrontationes atque pertinencias earum, et 
cum exiis et regressiis, et est manifestum. Quod si nos vinditores 
aut posteritas nostra vel cuiuslibet omo qui hanc carta inquietare 
voluerit in duplo tibi componat. Et in antea hanc cartam suam 
abeat firmitatem omni per evo. 

Facta hanc carta vinditio XII kalendas februarii, anno XXVI 
Enricus rex. 

Sig+num Udalardus, Sig+num Gilla, qui hanc carta rogavimus 
scribere et testes firmare et manus nostras firmavimus. 

Udalalardus vicecomes. 
Sig+num Raimon Gilabert, Sig+num Berengarius Bonifi, 

Sig+num Raimon Isarn, nos testes sumus. Raimon Ollomar et 
Ermengaud Ollomar et Raimon Mar, nos auditores sumus.

Arnallus presbiter, qui hanc carta rogatus scripsit, (senyal)
die et anno quod supra.

91

1057, gener, 22

Venda dels vescomtes Udalard i Guisla a Bremon.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42r, n. 117.

In nomine Domini. Ego Udalardo vicecomitis et uxori mee 
Gilla vicecomitissa vinditores sumus tibi Bermon. Per hanc scrip-
tura vinditionis nostre vindimus nos tibi peciam I de terra culta et 
medietatem de Iº palumbario et medietatem de I sacrario, et est 
hoc omna in territorio Barchinone ubi dicunt Agudels. Advenerunt 
mihi iam dicta omnia per comparacione vel per ullasque voces. 
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Affontat namque iam dicta pecia de terra de oriente in solario 
vel in domos de Bernardi Ansulfi, de meridie in strada publica, 
de occiduo in terra Bernardi Bonifilii et sue matri, de parte vero 
circi in vineam Poncii Ermemiri que fuit Olibani. Quantum iste 
affrontationes includunt et isti termini ambiunt sic vindo vobis 
predicta petia de terra cum iam dictas medietates de ipso sacra-
rio atque columbario integriter, cum exiis et regressiis, propter 
precium aureos V auri puri, et est manifestum. Predicta autem 
pecia de terra ut suprascriptum est de nostro iuro in tuo tradimus 
dominio et potestatem ad vestrum, ut faciatis exinde quodcumque 
volueris. Quod si nos vinditores aut ullus homo sexus utriusque 
hanc cartam vinditionis rumpere voluero aut voluerit nil valeat, 
sed componat in duplo cum sua immelioratione. Et insuper hanc 
cartam maneat firmam omne per evum. 

Actum est hoc XI kalendas februarii, anno XXVI regni En-
rici.

Udalardus vicecomes, Sig+num Gilla, qui hanc carta rogavimus 
scribere et firmare et manus nostras firmavimus. 

Sig+num Raimon Ollemar. Sig+num Ermengaudi Ollomar. 
Sig+num Raimun Ysarn. 

Arnallus presbiter, qui hanc cartam rogatus scripsit (senyal)
die et anno quod supra.

92

1057, febrer, 7

Venda de Sengollo als vescomtes Udalard i Guisla.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 72r, n. 204.

In nomine Domini. Ego Sengollo et uxori mea Aggio femina 
nos simul in unum vinditores sumus vobis Udalardo vicecomite et 
coniux eius Gilla femina vicecomitissa emptores. Per hanc scriptura 
vinditionis nostre vindimus vobis alaudem nostrum proprium, id 
est maso I de terra cum casas et casalibus, cum solos et super-
positos et cortilios et parietes, et petras macximas vel minimas, et 
foveas et hostios et ianuas, et ortis, ortalibus et terras, et vineas, 
cultas vel ermas, cum arboribus et pomiferis diversis generibus, 
glandiferis vel inglandefiris, garricis, pratis, pascuis, vieductibus et 
reductibus, aquis aquarum. Qui nobis advenit per comparatione 
sive per qualicumque voces. Et est ipsa hoc omnia suprascripta 
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in comitatu Barchinona, infra fines sancti Genesii, in locum que 
dicunt Agudels. Et affrontat ipso alaude suprascripta de parte vero 
orientis in ipso torrent qui discurrit per totum tempus, et de me-
ridie in alaude de nos vinditores, et de occiduo in via publica qui 
pergit in omnisque partes, et de circi in alaude de Ledo condam et 
eredibus suis. Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt 
sic vindimus vobis ipso maso I de terra cum casas et casalibus, 
cum solos et superpositos et cortilios et parietes, et petras ma-
cximas vel minimas, et foveas et ostios et ianuas, ortis ortalibus, 
et terras et vineas, cultas vel ermas, cum arboribus et pomiferis 
cum diversis generibus, et ficulneas, glandiferis vel ingladiferis, 
garricis, pratis, pascuis, vieductibus et reductibus, aquis aquarum, 
quomodo terminavimus et piduavimus nostrum proprium ipsas 
nostras voces totum ab integrum, cum exiis vel regressiis earum, 
in propter precium mancusos C de auro de Barchinona cocto a 
peso legitimo, et nichil exinde apud vos emptores non remansit, 
et est manifestum. Quem vero predicta ipsa hec omnia de nostro 
iuramus in vestro tradimus dominio et potestate a facere ad om-
nia quod volueris ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos 
vinditores aut ullusque homo qui contra anc ista carta vinditione 
inquietare voluerit non hoc valeat vindicare, sed componat aut 
componamus vobis in triplo cum omne suam inmelioratonem. Et 
in antea ista carta vinditione firma et stabilis permaneat modo vel 
omnique tempore. 

Facta ista carta vinditione VII idus februarii, anno XXVI 
regnante regni Henrici regi. 

Sig+num Sengollo, Sig+num Aggio femina, qui ista carta 
vinditione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus. 

Sig+num Gerallo. Signum Seniofredus Bonsomo. Sig+num 
Guilielmo Borello.

Guilelmus sacerdote, qui ista carta vinditione scripsit die 
(senyal) et anno quod supra.
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1057, març, 17

Carta de donació de Mir Geribert, la seva esposa Guisla i llur fill 
Bernat al Capítol de la Seu de Barcelona. 
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 134v-135r, n. 345.
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In Dei omnipotentis nomine. Ego Miro Geriberti et meaque 
coniux nomine Guisla nec non et filio nostro Bernardo clerico si-
mulque Signuldus Guilelmi concedimus omnibus modis pariter et 
donamus Domino Deo et canonice sancte Crucis sancteque Eulalie 
omnibusque servientibus ibi sub clericali ordine constituti alodium 
quod est in suburbium vel in territorio Barchinone varis in locis 
situm, id sunt terris scilicet et vineis quod fuit Ermeniardis condam 
matris mee vel Fulconis fratris mei. Illa autem dimisit supradic-
tum alodium pro remedium anime sue. Nos autem predicti ego 
Miro cum coniuge mea Guisla et filius nostro Bernardus clericus 
et supranominatus Signuldus, qui fuit elemosinarius iam dicta 
Ermeniardis, videmus bonum et rectum esse dare Domino Deo et 
predicte canonice et eius servientibus supradictum alodium. Est 
autem una pariliata de supradictum alodium non longe positam a 
civitate, habet namque terminii a parte orientis in ipso arenario, 
de circio in strata publica, de occi[du]o in alodium de iam dicta 
cannonica, de meridie in littore maris, et IIII modiatas vinearum 
que sunt in loco vocitato Durrios cum illorum affrontationes et 
alias vineas nuper hedificatas que sunt subter ipsa strata vocitata 
Francisca cum illorum affrontationibus, et alias vineas que sunt ad 
ipsam Lacunam, nec non et ipsam terram ubi fundate sunt supra-
dicte vinee cum illorum affrontationibus, et unam aliam peciam 
terre que est ad iam dictam Lacunam cum suis affrontacionibus. 
Suprascripta namque omnia donamus Domino Deo et suprameminite 
cannonice pro meo animo et bona voluntate ob amorem Dei et 
remedium anime patris mei et matris mee et fratribus meis et per 
remedium nostrorum peccatorum ut Deus omnipotentis dimictat 
illis et nobis omnia delicta nostra. Eo videlicet modo et ordine 
donamus supranotata omnia, cum exitibus et regressibus earum, 
ut nullus episcopus vel princeps aut aliquis homo utriusque sexus 
vel ordinis sit ausus huius scripture donationis disrumpere idem 
donare, comutare, vel subpignorare neque per fevum donare neque 
in aliquo quocumque modo transferre. Et si, quod absit, aliquis 
suadente diabolo ausus fuerit insurgere contra nostre largitionis 
donum primum iram Dei omnipotentis incurrat et anathematis 
iaculo feriatur, et in die furoris Domini cum Iuda proditore unius 
descendat in inferni voragine, et insuper supradicta omnia rever-
tatur ad nos sive ad posteritatis nostre. Quod si nos donatores 
aut aliquis homo utriusque sexus hoc disrumpere voluerimus aut 
voluerint nihil valeat nobis vel illis, sed componamus aut com-
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ponant hoc totum quod supra insertum est in triplum cum sua 
inmelioratione. Et insuper hoc maneat firmum omne per evum.

Actum est hoc anno incarnationi Dominice MLVII, XVI ka-
lendas aprilis, regnante Heirico rege anno  VI post XXº.  

+ Mirone, Sig+num Guisla, Sig+num Signuldus, S+ Bernar-
di levita, nos qui hanc donatione fecimus et firmamus et testes 
firmare rogavimus. 

Sig+num Arnaldus Arluinus. Sig+num Mironi Guitardi. Sig+num 
Gariberti Ademar. Sig+num Gonbaldi Mironis. S+ Guilabertus levite. 
S+ Remundi Seniofredi levite.

(crismó) Signum Iohannens indignus monachus, qui hoc 
scripsit cum litteras fusas et suprascriptas in diversis locis, et die 
et anno quod supra. 
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1057, abril, 8

Precaria que fa el bisbe Guislabert amb Bernat Bonuç.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 134v, n. 343.

In nomine Domine. Ego Gislibertus, gratia Dei episcopus, 
una cum collegio canonicorum meorum mihi subdita donatores 
sumus vobis Bernardus Bonucii et uxori tue Ermesindis femina et 
filiorum vestrorum qui sunt aut fuerint procreati de vos ambobus. 
Manifestum est enim quia donamus vobis modiatas II et mediam 
terra erema ad complantandum vinea per precariam quod habe-
mus in territorio Barchinone, in locum que vocant Cirsa. Advenit 
nobis predictam terre per ius nostre matris ecclesie sancte Crucis 
sancte[que] Eulalie, et ad prefate ecclesie ob collacione fidelium 
vel per ullasque voces. Et affrontant iam dictas modiatas II et me-
diam terre de circi in margine de Vives Leu, de oriente in alaude 
de Bonefilius Bernardi, de meridie in vineas sancti Petri cenobii 
et de suprascripte sedis, de occiduo in via publica. Quantum iste 
affrontaciones includunt sic donamus vobis prefata terra ut eam 
bene plantare faciatis et advineare et circumvallare, ut dicant veri 
homines quod bene est fundata et advineata et hedificata. In tale 
conventum ut de ipsum fructum quod Deus ibidem dederit omni-
bus diebus vite vostre et filiorum vostrorum qui sunt aut erunt de 
vos ambobus donare faciatis ad nostram prelibatam sedem ipsam 
quartam partem et ipsam decimam sine fraude, et vos habeatis et 
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filiorum vostrorum qui sunt aut erunt de vos ambobus reliquas 
tres partes ab integre omnibus diebus vite vostre sine aliquo impe-
dimento, et post obitum vostrum remaneat predicta terra et vinea 
ab integre ad suprascriptam sedem ad proprium sine ulla querela. 
Quod si nos donatores minime fecerimus et diem placitis nostris 
non adimpleverimus aut si nos abstraxerimus de isto conventu et 
vobis abstulerimus aut filiorum vostrorum predicta terra et vinea, 
componamus vobis unciam unam auri cocti, et in antea non sit 
nobis licitum ut eam vobis tollamus. Et si nos predictus Bernar-
dus et Ermesindis aut filiorum nostrorum minime fecerimus et 
ad VI annis primos venientes prephatam terram eam obtime non 
edificaverimus, componamus vobis unciam unam auri cocti, et in 
antea hoc adimpleamus quod expondimus.

Actum est hoc VIII idus aprilis, anno VI post XX regni regi 
Henrici.

+ Guilibertus gratia dei episcopus +.
S+ Dalmacius sacer. S+ Bernardus levite. S+ Compan levita. 

S+ Guifredi levite. + Guilelmus levita. + Guilelmus subdiaconus. 
S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit, cum litteris superpositis 

in linea VII et VIII et cum litteris fusis in linea XII, die et anno 
quo supra. 
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1057, novembre, 7

Carta de donació de Mir Geribert, la seva esposa Guisla i llur fill 
Bernat al Capítol de la Seu de Barcelona.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 127v, n. 320.

Quoniam deternorum premia gaudiorum et ineffabilium atque 
inscrustabilium reconpensationem munerum nullatenus a remu-
neratore ac retributore fidelium Ihesu Christo domino recipere 
hesitamus, si sue sancte Ecclesie et eis qui ibidem devocius eidem 
famulantur domino adminicula suffragando tribuimus, et illis in 
quibuscumque valemus miserando atque opitulando subvenimus. 
Ideo ego Miro Geriberti et coniux mea Guilia et filius noster Ber-
nardus clericus Deo et canonice sancte Crucis sancteque Eulalie 
quodam nostrum prediolum ob animarum nostrarum adipiscendum 
remedium damus. Largimus quoque prelibate canonice quandam 
peciolam terre quam habemus in suburbio sive territorio Barchi-
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none civitatis, supra ecclesiam sancti Cucuphati martiris. Advenit 
autem nobis ob largitionem pontificis Barchinonensis quam con-
sequti sumus in adquisitione ecclesie sancti Yacobi apostoli que 
sita est intra menia Barchinone urbis. Fecimus autem hoc ideo 
quia insertum atque traditum sacris paginis reperitur ut ex ecclesiis 
subditis census atque profectus sedi proprie augeatur et universe 
ecclesie eidem sedi subiecte sibi parendo famuleritur. Habet au-
tem terminum a parte orientalis in terra cenobii sancti Petri, ab 
occidua quoque in terra Geraldi Atile, a septentrionali quidem in 
strata publica que itur sive reditur ad urbem, a meridiana vero 
in prefati cenobii terra. Quantum predictorum ambitibus termino-
rum cingitur atque concluditur Deo et prelocute canonice damus 
et de nostro iure in eius dominum et potestatem canonicorumque 
inibi Deo obsequencium plenissime contradimus ut faciant exinde 
canonici iam dicte canonice quod faciunt de ceteris munificenciis 
prefate canonice ad illorum plenissimum proprium. Si vero nos 
donatores aut cuislibet sexus homo hanc donacionem disrumpere 
aut dimovere in aliquo temptaverimus vel temptaverit minime 
valeamus seu valeat vendicare, sed componamus aut componat 
in vinculum hanc possessiunculam prelibate canonice suisque 
canonicis in duplum cum omni sua immelioratione. Et postmo-
dum presentibus sive futuribus temporibus hac largitionis nostre 
scriptum robur obtineat valiturum in perpetuum. 

Actum est hoc nonas novembris, anno VII post XXm regni 
Henrici Francorum regis.  

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +.
+ Mirone, Sig+num Bernardi levite, Sig+num Guilie femine, 

nos pariter hanc donationem fecimus et firmavimus et testes 
ad hanc firmandum accedere rogavimus. 

Sig+num Poncii levita, qui hoc scripsit die et anno quod 
supra.
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1058, febrer, 17

Donació dels vescomtes Udalard i Guisla al bisbe Guislabert.
 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 221.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 514.

In Dei nomine. Udalardus vicecomes et uxor mea Guilia 
vicecomitissa donatores sumus tibi Guisliberto episcopo. Manifes-
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tum est enim quia placuit animis nostris et placet, nullus quoque 
agentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea 
nostra hoc elegit cum Deo bona volumptas ut tibi carta donationis 
fecissemus sicuti et facimus. Donamus namque tibi ipsum castrum 
Fontaned, que dicunt Apiaria, totum ab integrum cum terminis 
et adiacentiis eius et cum omnia que in eius terminis sunt, cum 
exiis et regressiis earum, sub tali conventu ut in diebus vite tuae 
teneas et possideas et habeas et exfructes, et post obitum quoque 
tuum revertatur ad nos aut ad posteritas nostra liberum et soli-
dum. Quod si nos donatores aut ullusque homo utriusque sexus 
qui contra ista donatione venerit ad inrumpendum non hoc valeat 
vendicare, sed componat aut nos componamus tibi in triplum cum 
omnem suam inmeliorationem. Et in antea [ista] carta donationis 
firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc XIIIº kalendas marci, anno VIIº post XXº 
regis Henrici.
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1058, febrer, 17

Venda del bisbe Guislabert al vescomte Udalard. 
 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 219.
 B. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 219 dupl.

[C]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 344.
 D. Còpia imitativa del s. XIII, AHN, 1992, 17.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 324.
 b. ALTISENT, Diplomatari, doc. 13 (ex D).
 c. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 512.

In Patris excelsi nominae. Ego Guislibertus, nutu Dei Bar-
chinone[n]sis episcopus, venditor sum tibi Odolardo vicecomiti, 
nepoti meo, emptori. Per hanc quidem scripturam meae venditionis 
mea sponte vendo tibi castrum quod dicitur Fontanetum, et alio 
nomine Apiaria est ab habitatoribus nunccupatum, cum omnibus 
hedificiorum instrumentis, et tectis et pavimentis, et cum omni-
bus alodiis, pronis et planis, et cum vineis et arboribus cuicunque 
sint g[e]neris, et cum pratis et pascuis, garricisque et boscis, cum 
omnibus aquarum deduccionibus, sivae cum decimis et primiciis 
et aecclesiarum oblationibus, et cum omne censu quod per que-
mcunque modum inde redditur a cultoribus et ab habitatoribus. 
Advenerunt namque mihi preliabata omnia per patris mei et ma-
tris meae largitionem et dimissionem et per fratris mei Iohannis 
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donationem, sicut scripturae testatur quas ab eo sua sponte ac-
cepi. Situs vero huius castri et prediorum est in Barchino[ne]nsi 
comitatu, in Penitense, in dextro latere Montis Serrati. Et habent 
affrontationem prefata omnia ab oriente in terminio Apierole et 
Machcefae, de meridie quoque congungunt sibi terminum Geli-
dae et Subirati et Munistrolis, de occiduo iterum collaterant sibi 
castrum quod dicitur Vitis et inde allegat sibi terminum Capraria 
et pervadit per medium alveo Annolla usque ad Capellatas, circia 
namque pars desinit in termino Clarimontis et Castelli Odolini. 
Quantum isti termini ambiunt et circumeunt totum vendo tibi ad 
tuum plenissimum proprium propter precium trescentas uncias 
infra aurum et alium avere, et nichilque de ipso precio aput te 
emptore non remansit, est manifestum. Quem vero predicta hec 
omnia quod superius resonat de meo iure in tuo trado dominio 
et potestate ad facere omnia quod tu volueris. Quod si ego ven-
ditor aut aliquis homo utriusque sexus qui contra ista venditione 
venerit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare, sed componat 
aut ego componam tibi in triplum cum omnem suam inmeliora-
tionem. Et in antea ista carta vindiccio firma permaneat modo 
vel omnique temporae.

Actum est hoc XIII kalendas marci, anno VIIº post XXº regis 
Henrici.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +, qui ista vindicione fecit 
et firmavit et testes firmarique rogavit.1

Wilielmus gratia Dei episcopus Ausonensis ecclesie +. Ermen-
gaudus kaputscole (senyal). Signum Reimundus Amati (senyal).2 S+ 
Amatus Ratfredi. S+ Geriberto Guitard. S+ Geriberto Quirici. S+ 
Isovardus Guadalli. S+ Arbert Bernard.

S+ [Seniofredus presbiter], qui hec scripsit die et anno quo 
supra.

1. B et testes firmarique rogavit. 2.et testes firmarique rogavit. 2.  2. B altera l’ordre de les signatures i posa aquí
Arbert Bernart, transcrit com Adalbert Bernard.
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1058, febrer, 18/191

Convinença dels vescomtes Udalard i Guisla amb el bisbe Guisla-
bert.

 A ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 220.
 B ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 220 dupl.
 a FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 513.
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Haec est convenientia qui est facta inter Guilabertum episco-
pum et Udalardo nepote suo et uxori suae Guliae et filiis illorum. 
Convenientia talis est ut Odolardus et uxori sue et illorum filiis 
stent in hominaticum et fidelitatem domni Guisliberti episcopi 
omnibus diebus vitae suae, et ut prefatus Guislibertus episcopus 
abeat licentiam in ipso castro Bonefacio, que dicunt Guardia, in-
trandi et exeundi et guerram facere contra cunctos homines vel 
feminas secundum volumptatem suam. Et si Udalardus aut uxori 
suae Guiliae aut illorum filiis qui abuerint aut abuerit supradictum 
castrum et fecerint aut fecerit forsfacturam ad predictum episco-
pum, illi aut illum abeant aut abeat emendatum ad supradictum 
episcopum infra primos sexaginta dies quod ipse mandaverit aut 
comonuerit illos aut illum per se ipsum, aut per suos missos aut 
missum, ipsam forsfacturam aut forsfacturas, aut per directum aut 
per consilium, quod ipse recipiat et ipse aut recipiat aut condonet. 
Et Udalardus iam dictus et uxori suae aut filiis illorum non se 
deveted neque devetent comonir nec mandare per quantas vices 
mandaverit aut comonuerit ipse episcopus et recipiat directum aut 
consilium aut condonet per suos gradientes animos. Insuper autem 
si ipsi non fecerint hec omnia suprascripta, Guilabertus iam dictus 
episcopus si vult abeat potestatem de iam dicto castro usque quo 
illi aut illum abeant aut abeat directum factum ad iam dictum 
episcopum, sicut superius scriptum est, et postea revertatur ipsum 
castrum in potestati Udalardi aut uxori suae vel filiis illorum qui 
tenuerint ipsum castrum. Et in antea similiter stet ipsum castrum 
in convenientia iam dicta.

Actum est hoc XIII kalendas marcii, anno VIIº post XXº 
Henrici regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +.
Udalardus vicechomes. Wilielmus gratia Dei episcopus Auso-

nensi ecclesie +.  Ermengaudus kaput scole (senyal).
Sig+num Reimundus Amati (senyal). S+ Amato Ratfredi. S+ 

Gerbertus Ugoni. S+ Geriberti Guitardi. S+ Geribertus Quirici. S+  
Isovardo Guadalli. S+ Arberti Bernardi.

S+ Seniofredus presbiter, qui haec scripsit die et anno quo 
supra.

1. 17, febrer.
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1058, [febrer, 17]1

Jurament de fidelitat del vescomte Udalard al bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 220 dup.2

 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 513.

Iuro ego Udalardo, filius qui sum Ermengardis femine, ad 
te Guisliberto episcopo, seniori meo, filius qui fuisti Richillis vi-
cecomitisse, post hac fidelis tuus esse de vita et de corpore et de 
terrest[r]i honore uti homo christianus essae debet seniori suo karo 
cui manibus se comendat. Et ipsa convenientia qui est scripta et 
firma inter me et te firmiter teneam at adimpleam omnibus diebus 
vite maeae. Et si me supervixeris, stabilimentum faciam ut ipsum 
filium meum qui abuerit ipsum castrum Bonefacium, que dicunt 
Guardia, similiter faciat et adtendat tibi sicut et ego facio. Sicut 
superius scriptum est si t’o tenre et t’o atendre sine tuo engan, 
me sciente. Per Deum et sanctis suis et istius loci reliquiis.

Anno VIIº post XXº regis Henrici.
Udalardus vicecomes.

1. Hi constava 1059.  2. El jurament de fidelitat està inclòs dins la còpia 
de la convinença anterior.
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1058, abril, 22

Donació del bisbe Guislabert, Mir Geribert, la seva esposa Guisla i 
llur fill Bernat a Arnau Arluví.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 160v-161r, n. 378. 
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 24.

Hoc est exemplar cuiusdam scripture donationtis fideliter 
translatum in presentia clericorum inferius anonata que nec minus 
nec amplius in se continet quam in prefata donationis scriptura 
que ita incipit. In nomine Domini. Ego Guislibertus, gratia Dei 
episcopus, una cum cuncta congregatione canonicorum meorum 
sedis sancte Crucis sancteque Eulalie et Mironis Geriberti et co-
niux mea Guilia et Bernardus Mironi filio nostro nos simul in 
unum donatores sumus tibi Arnallo Arluvini. Certum quidem et 
manifestum est enim quia donamus tibi ipsam nostram turrem 
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que vocant Miralpex que est inhabitabile simulque cum domibus 
et casalibus et curtis, et ortis cum ortalibus, pratis et pascuis, 
silvis et garricis, terris et vineis, eremum et cultum, pronum et 
planum, cum petriciis, aquis, aquarum vieductibus et reductibus, 
simul cum arboribus variis generis que infra predicto alaudio sunt, 
et omnia quicquid dici vel nominari potest que infra termino est 
de predicta turre. Advenit ad me Guislibertus episcopus simul-
que cum meis canonicis predicta omnia per vocem nostre matris 
ecclesie predicte, et ad Mironis Geriberti et Guilia uxori mea et 
Bernardo filio meo advenit nobis predicta omnia per predictam 
ecclesiam seu per genitorum nostrorum sive per donatione de 
ipso episcopo predicto.  Est namque predicta omnia in comitatu 
Barchinonensi, infra termine de castro Ribes, propre ipsa mare. 
Habet namque terminum predicta turre cum suis pertinenciis de 
parte orientis in ipsa mare vel in Quardia de ipsos Becons et pergit 
per ipsa limite qui vadit ad ipso pugio de Cagalela et vadit per 
ipso torrent usque ad sumitatem de ipso pedrosel, de meridie in 
medium maris, de occiduo in ipso fitore rubeo et vadit ad ipsa 
Quardia de Lacilobs, de parte vero circii affrontat in ipsa erola 
et vadit per ipsa serra ad ipsum pedrosel. Quantum infra iste 
affrontationes includunt et isti termini ambiunt sic donamus tibi 
predicta omnia, cum exitibus et regressibus earum sive cum suis 
omnibus supranominatis, medietatem ad tuum proprium alaudem, 
et alia medietate per fevum. Ipsis namque decimis et primiciis 
qui de eodem terminio, Deo adiuvante, exierint donamus tibi 
medietatem ad tuum proprium, et alia medietate per fevum. Hec 
omnia supranominata sic donamus tibi in tali conventu ut mitas 
ibi homines qui ibi habitent et ibi laborent, et bene facias predicta 
omnia hedificare et meliorare et ad culturam perducere, et non 
liceat tibi de predicta omnia alium seniorem eligere nisi Mironis 
Geriberti aut posteritati sue nec proclamare neque tu neque ipsum 
vel ipsos cui tu dubitaveris predicta omnia. Et non fiat tibi lici-
tum vindere nec donare ad nostros similes neque meliores nobis, 
neque tu neque posteritas tua. Quod si nos donatores aut aliquis 
homo utriusque sexus hoc disrumpere voluerimus aut voluerint 
ad nichilum illis proficiat, sed componamus aut componant tibi 
predicta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et insuper 
hoc maneat firmum omne per evum.

Actum est hoc X kalendas madii, anno XXVI regni Henrici 
regis.
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Guislibertus episcopus, Mironi Geriberti, Bernardi levite, Gui-
lia femina, qui hanc largitionem fecerunt et firmaverunt et testes 
firmari rogaverunt.

Miro subdiachoni. Gomballi Mironi. Andreas abba. Mironis 
sacer. Guielmus levita. Mironis iudicis. Geriberti Quirici. Berengarii
Onofredi. Guitardi Guillelmi. Olivier Mir. Bernardi Durandi. Amati 
Guitardi. Guillelmi Raimundi. Otoni Guifredi. Mironi Bonushomo. 
Odgarii Arluvini. Gomballi Mironi. Arnalli Olibani. Raimundi Se-
niofredi levite et scriptoris.

Sig+num Poncii presbiteri, qui hanc exemplar scripture scrip-
sit, die et anno quod supra.

101

1058, maig, 26

Convinença entre Udalard Bernat i els comtes Ramon Berenguer I 
i Almodis.

 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 225.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 521. 

Haec est convenientia quam facit Udalardus Bernardi domno 
Remundo comiti et domnae Almodi comitisse. Convenit enim eis 
iam dictus Udalardus quod ab hac hora et deincebs fideliter et 
sinceriter et sine engan adiutor erit iam dictis comiti et comitis-
sae ad tenere et ad habere et defendere contra cunctos homines 
vel feminas ipsam civitatem quam dicunt Barchinonam, et ipsum 
Chastrum Vetulum quod ibi est super unam portam civitatis, quod 
dicitur vicechomitale, et alterum castrum similiter quod est super 
alteram portam civitatis, quod vocatur Chastrum Novum, cum 
omnibus aliis hedificiis quae in predicta civitate sunt aut erunt, 
et ipsum episcopatum sanctae Crucis et sancte Eulaliae cum suis 
pertinentiis omnibus, et ipsum comitatum quod dicunt Barchi-
nonensem, cum omnibus abbaciis et chastris et chastellis que in 
predicto comitatu vel episcopatu sunt vel erunt, et cum omnibus 
podiis condirectis vel discondirectis qui in predicto comitatu vel 
episcopatu sunt, et ipsam civitatem quam dicunt Gerundam, cum 
ipso chomitatu quem dicunt Gerundense et cum ipso episcopatu 
sanctae Mariae, cum illorum chastris, abbathiis, terminis et per-
tinentiis omnibus, et ipsam civitatem quam dicunt Minorisam, 
et ipsum chomitatum quod dicunt Ausona, cum ipso episcopatu 
sancti Petri, cum omnibus illorum chastris, abbathiis, terminis 
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et pertinentiis omnibus. Item convenit iam dictus Udalardus iam 
dictis comiti et chomitissae ut optime teneat et attendat ad eos et 
illorum filiis post mortem iam dicti comitis et chomitisse ipsam 
fidelitatem et sacramentum sicut est scriptum in ipsos sacramen-
tales quos predictus Udalardus iuravit ad eos. Item convenit iam 
dictus Udalardus comiti et comitissae predictis ut adiutor sit eis 
ad tenere et ad habere, et ad guerregare et ad defendere ipsas 
parias de Hyspania, et ipsos chastros aut chastellos, alodios aut 
fevos, terras et honores, quas prescripti comes et comitissa ho-
die habent et adhuc adquisituri sunt, Deo dante. Item convenit 
predictus Udalardus iam dictis comiti et comitissae quod non 
dezebra eos de ipso Chastro Vetulo vicecomitale de Barchinona, 
quod est super ipsam portam, set potestativos eos fara de pre-
dicto chastro per quantas vices requisierint illud ad eum ambo 
vel unus de illis, per se ipsos aut per suos missos vel missum. 
Et istam fidelitatem et potestatem de predicto Chastro Vetulo vi-
cecomitale de Barchinona similiter atendet ad filios de predicto 
comite et comitissa post illorum mortem, sicut est scriptum in 
ipsos sacramentales quos predictus Udalardus iuravit iam dictis 
comiti et comitissae. Item convenit iam dictus Udalardus predic-
tis comiti et chomitissae ut mittat chastellanum in predicto Chastro 
Vetulo de Barchinona vicecomitale cum voluntate et consilio de 
predicto comite et chomitissa vel de illo filio illorum qui tenuerit 
Barchinonam post illorum mortem. Et si ille chastellanus obierit 
aut aliquo modo perdiderit iam dictum chastrum vicecomitale, 
convenit predictus Udalardus iam dictis comiti et comitisse ut 
similiter mittat ibi chastellanum alium vel alios cum consilio et 
voluntate eorum vel de illo filio eorum qui tenuerit Barchinona 
post eorum mortem. Et istam convenientiam de chastellanis de 
predicto chastro omni tempore atendat eam predictus Udalardus 
sine engan ad iam dictos comitem et comitissam vel illorum filio 
qui tenuerit Barchinonam post illorum mortem. Et convenit item 
predictus Udalardus ut chomendet ipsum chastellanum quem ibi 
miserit ad chomitem et chomitissam iam dictos, et ut ipse chas-
tellanus iuret fidelitatem iam dictis comiti et comitissae et ut non 
vetet eis vel illorum filiis post hobitum illorum, sicut comes eis 
debitaverit potestatem de predicto chastro. Et predictus Udalardus 
convenit iam dictis comiti et comitissae ut non retineat censum 
vel usaticum aliut in predicto chastro nisi qualis fuit ibi in vita 
Remundi Borrelli comitis et avi iam dicti Udalardi, et si fuerit ibi 
alius census vel usaticus eiciat eum inde predictus Udalardus. Si 

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 355

vero predictus Udalardus non tenuerit et non atenderit predictis 
comiti et comitissae prescriptam convenientiam et prescriptos sa-
cramentos vel fidelitates, aut si ipse Udalardus vel sui chastellani 
predictis comiti et comitissae vel illorum hominibus aliquid malum 
fecerint, infra primos sexaginta dies postquam commonitus fuerit 
predictus Udalardus a predicto chomite et comitissa vel illorum 
misso vel missis per nomen aut in nomine de ista convenientia vel 
de predictis sacramentis, predictus Udalardus habeat redirectum 
illud malum qualicumque fuerit iam dictis comiti et comitisse infra 
primos sexaginta dies postquam ipse inde commonitus fuerit. Et si 
comes et comitissa voluerint accipere ipsam emendam a predicto 
Udalardo vel suis hominibus accipiant eam, si non voluerint eam 
accipere perdonent hanc iam dicto Udalardo vel suis hominibus 
secundum mercedem illorum. Si ergo prescriptus Udalardus non 
atenderit prescriptam convenientiam et prescriptos sacramentales 
iam dictis comiti et comitisse, vel si non fecerit ipsam emendam 
si comes et comitissa recipere voluerint postquam inde conmonitus 
fuerit, sicut superius scriptum est, aut si predicti comes et comi-
tissa non fecerint ei perdonamentum de ipsa malefacta prescriptis 
sexaginta diebus transhanctis, suprascriptum Chastrum Vetulum de 
Barchinona viceomitale sit adapertum cum omni sua honore in 
potestatem comitis predicti et comitisse, sine marrimento vel rancura 
iam dicti Udalardi, et donum quod prescripti comes et comitissa 
fecerunt ad Udalardum de iam dicto chastro cum sua honore in 
nihil stet ad predictum Udalardum. Et predictus Udalardus simi-
liter facit predictam convenientiam ipsi filio de iam dicto chomite 
qui tenuerit Barchinonam post mortem de iam dictis comite et 
comitissa. Et hoc totum faciat predictus Udalardus sine engan. Et 
predicti comes et comitissa super predictas convenientias comen-
dant predictum Castrum Vetulum vicecomitale iam dicto Udalardo 
et donant ei per fevum ipsum vicecomitatum de Barchinona et 
ipsum fevum de iam dicto castro, sicut avus et proavus iam dicti 
Udalardi tenuerit ipsum fevum per comitem.

Acta convenientia VII kalendas iunii, anno XXVII regni Hen-
rici regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +. Udalardus vicecomes.
(senyal) Guillelmus levita. Sig+num Amatus Ratfredi. Sig+num 

Arnalli Audegarii. Sig+num Geriberti Quirici. Sig+num Amati El-
drici. Sig+num Arbert Bernardi. Sig+num Ricardi Altimiri. Ugo. 
Sig+num Remundi Guifredi de Olost. Sig+num Remundi Olibe. 
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Sig+num Berengari Ermengaudi. Sig+num Guilelm Guilelm de 
Montcada. Berengarius Brocard.